
XXI. EXPEDICE PRO MLÁDEŽ 
Srbsko  –  Kosovo  –  Bulharsko  –  Rumunsko 

17. – 26. ČERVENCE  2019 
 
Odjíždět budeme ve středu 17.7. ze Žďáru n/S expedičním autobusem Scania. První větší cíl bude údolí řeky 
Zapadna Morava v Srbsku s kláštery v Ovčarsko-kablarské soutěsce. Horský průsmyk na jižní srbské hranici 
projedeme obdivuhodnou železniční tratí na Šarganské osmici. Před odjezdem do Kosova navštívíme 
pravoslavný klášter Studenica a na kosovské straně 
monastýr Gračanica. V Bulharsku zamíříme rovnou  
na úpatí pohoří Stará Planina. Z městečka Karlovo  
vystoupáme na Botev a hřebenem směrem na západ. 
Expedici ukončíme krátkou zastávkou v českých  
vesnicích v Rumunsku. 
 
Cena: Cena pro studenty 4.800,- Kč 
Cena pro ty, kdo již vydělávají 7.000,- Kč 
V ceně je doprava autobusem, dálniční poplatky, 
strava a nocleh v Kosovu a v Rumunsku 
Účastníci:  od 16. let 
Přihlašování:  zalesky@dieceze.cz 
Další informace: Strava zajištěna na celou výpravu. 
Denně je společný duchovní program. 

mailto:zalesky@dieceze.cz

